
ви-1 
№ 971-п 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 06.06.2024 № 974  

г.Чудово 
 

О проведении велопробега, посвященного Дню России 
 

 

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Патриотическое 

воспитание населения Чудовского муниципального района» муниципальной 

программы Чудовского муниципального района «Реализация государственной 

молодежной политики и гармонизация межнациональных отношений в 

Чудовском муниципальном районе на 2024-2028 годы», утвержденной 

постановлением Администрации Чудовского муниципального района  

от 29.12.2023 № 2336, Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 12 июня 2024 года велопробег, посвященный Дню России, 

(далее – велопробег). 

2. Утвердить прилагаемую Программу велопробега, посвященного Дню 

России, (далее – Программа). 

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Молодёжный центр 

«Диалог»: 

обеспечить реализацию Программы; 

допустить к участию в велопробеге только тех лиц, чей возраст равен или 

более 14 лет; 

провести инструктаж по технике безопасности для участников 

велопробега. 

4. Рекомендовать ОМВД России по Чудовскому району: 

провести инструктаж для участников велопробега по правилам 

дорожного движения, правилам поведения при передвижении группой; 

обеспечить сопровождение велопробега в соответствии с программой. 

5. Рекомендовать государственному областному бюджетному 

учреждению здравоохранения «Чудовская центральная районная больница» 

обеспечить присутствие медицинского персонала во время проведения 

велопробега. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Чудовского муниципального района Мещерякову О.Ю. 

 



2 

 

 

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 

 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
          



 

 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 06.06.2024 № 974  

 

 
ПРОГРАММА 

велопробега, посвященного Дню России 
 

Время Мероприятие Место проведения 
(маршрут) 

Ответственный 
исполнитель 

10.45 – 11.00 Сбор и регистрация 
участников велопробега  

мемориальный 
комплекс «Вечный 
огонь» г.Чудово 

МБУ МЦ 
«Диалог» 

11.00 – 11.10 Проведение митинга 
«День России – день 
принятия Декларации о 
государственном 
суверенитете России» 

мемориальный 
комплекс «Вечный 
огонь» г.Чудово 

МБУ МЦ 
«Диалог» 

11.10 – 11.15 Проведение 
инструктажа для 
участников велопробега 

мемориальный 
комплекс «Вечный 
огонь» г.Чудово 

МБУ МЦ 
«Диалог» 

11.15 – 12.15 Движение колонны 
велосипедистов  

мемориальный 
комплекс «Вечный 
огонь» г.Чудово – 
Братское воинское 
захоронение в 
д.Тушино 

МБУ МЦ 
«Диалог»; 

ОМВД России 
по Чудовскому 
району 

12.15 – 12.40 Проведение митинга 
«Памяти павших будьте 
достойны!»  

Братское воинское 
захоронение в 
д.Тушино  

МБУ МЦ 
«Диалог» 

12.40 – 13.40 Движение колонны 
велосипедистов  

Братское воинское 
захоронение в 
д.Тушино – 
мемориальный 
комплекс «Вечный 
огонь» г.Чудово 

МБУ МЦ 
«Диалог»; 

ОМВД России 
по Чудовскому 
району 

13.40 – 13.50 Подведение итогов 
велопробега, 
посвященного Дню 
России 

мемориальный 
комплекс «Вечный 
огонь» г.Чудово 

МБУ МЦ 
«Диалог» 

 

________________________________________________ 


